Cur ad
haec con
vivio tra
sorores
filiorum
Job ad
vocata
fuerint?

his communicatis honorem, securitatem parans bonis viris, reliquos alimondo corrigens. Quod si ad compositiorem aut sumptuosum convivium eundem erit, hoc cum fiducia, intemperantem pudeturus tua dexteritate. » Cujus igitur tanta est fiducia sapientis, que vel inter pocula stare possit, imo que intemperantissimos quosque frenare atque intra regulas rationis coercere possit, is securus convivia adeat, et utinam frequens sumptuosus etiam divitum mensis accumbat. Ceterum, cum in conviviis istis filiorum Job (quoniam ipsi satis per se temperantes, et ad omnem erant honestatem informati), minime opus esset istiusmodi Catone aliquo Censore, jucundissimam gravissimarum virginum sororum suarum presentiam, veluti musicam suavissimam in convivio, ad majorem animorum symphoniam atque honestissimam mentis relaxationem adhibebat.

Mystic.

Mystice S. Gregorius, lib. I *Moralium*, cap. xv, convivium hoc filiorum Job exponit de convivio sapientis, in quo septem dona Spiritus Sancti, per septem fratres significata, cum tribus virtutibus theologis, tanquam sororibus spiritualiter epulantur, et multa bonorum communicatione diem lectum ac festivum transigunt. De hoc convivio plura vide apud Patrem Salazar et Cornelium a Lapide, ad locum istum *Proverb.* cap. ix, § 1, ubi « Sapientia edificavit sibi domum, excidit columnas septem, immolavit victimas suas, miscuit vinum, et proposuit mensam suam. »

Ver. 8. Quid hic orbis dixerunt?

5. *CUMQUE IN ORBEM TRANSISSET DIES CONVIVII.* — Septuaginta vertunt: Καὶ ὅς ἐν περιστάσει αὐτῶν τῶν ἡμερῶν, *Cumque consummati essent dies convivii.* Quærent interpretes quid sibi circularis ille convivorum in orbem circuitus velit, qui hic dicitur consummatus, an nimirum toties iteratum istud convivium ita singulis insisteretur continuisque diebus, ut ubi septem fratres totidem hebdomade dies convivendo explessent, his transactis, sequentem iterum hebdomadam eodem orbe atque ordine repeterent; sic ut nulla toto anno septimana diesve convivio vacua pertransiret.

Solitur quaestio.

Affirmant hoc nonnulli, in quibus sunt S. Thomas et Dionysius. Alii sunt qui idem suboccurrere insinuant. Aperte docet Pineus noster, quem Bolducus sequitur. Ego in re incerta, qua probabilius duntaxat conjecturis et congruentiis nititur, magis inclino, quo Origenes, Cajetanus, Eugubinus, Stunica et Sanctius noster, cum quibusdam Hebræis, qui putant non omnium hebdomadarum diebus singulis, sed una vel pluribus in anno hebdomadis pro more ritique gentis istiusmodi convivia inter fratres et propinquos celebrari consuevisse: v. g., solemnioribus per annum festis, aut natalitiis cujusque recurrentibus, quod ad testandam confirmandamque mutuam benevolentiam et ad amorem inter se fovendum abunde satis fuisse videtur. Nimis enim frequens et quotidianus epularum usus, præterquam quod animos laxet atque emolliat, corporis quoque va-